
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Pěstitelská skupina - pozná…

Životní forma
Životní forma - poznámka

Zařazení podle původu, nár…

Habitus
Kořen

Výhony
Listy

Květy

Plody
Semena

Doba rašení

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce

Taxon Dianthus deltoides
Dianthus deltoides
Dianthus deltoides
Linné
hvozdík kropenatý
Pavol Kaššák (pavol_ka_k@unknown.cz)
Druh
Dianthus

Biogeografické regiony

Atlanticko-eurosibiřská oblast
Evropa, krom severu a jihovýchodu kontinentu, zavlečen i do
Ameriky

Zařazení

Trvalka zatahující
vytrvalá bylina
Hemikryptofyt
až chameafyt
Diza - divoce rostoucí trvalka záhonového charakteru

Popisné a identifikační znaky

Volně trsnatá bylina, 10-30 cm vysoká
plazivý oddenek
lodyha přímá v pruřezu oblá
listy čárkovité až velmi úzce kopinaté
jednotlivé nebo v chudých latách, nevonné, karmínové nebo
nachové
tobolka
št ítovitého tvaru, tmavě hnědá až černá, vrásčitá
Na jaře rašící (IV)

Doba kvetení

Červen
Říjen

Nároky na stanoviště

✓

/taxon-authors/6
/ranks/26
/t/2316


Použit í - pro trvalky

Množení

Výsev/výsadba na stanoviš…

Užitné vlastnosti

VPs - Volné plochy stepního charakteru (živné půdy s vysokým
obsahem Ca) a KSss - Kamenitá stanoviště - skalnatá step (štěrk,
suť, skalnatý záhon)

Množení

Předpěstování sadby a Dělení trsů

Ostatní

2006


	Taxon Dianthus deltoides
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Ostatní


